
Zdravolnl uslav se sidlem v 
_ Doruceno: 22.06.2018 

ibAVIA fiffií'lf"í111111 
P Q J I Š Ť Q V N A zusoes6e4547ee 

SLAVIA 
- - i'\;! i,;·: (;'JN /, 

Tento dokumer.t prcsim zašleh~ zpf't na ddr~su: 

S!av1r1 po1rc..tn\'rl.t, =~'·vnltjť:11 '. · ,,-, ')IJ i" iflřl ·1 

Pojistná smlouva č. 5900021449 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

zastoupená dále uvedenými osobami 

(dále jen „pojistitel") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem Ostrava, Partyzánské nám. 7, PSČ: 702 00, Česká republika 

IČ: 710 09 396 

zastoupený RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem 
(dále jen „pojistník") 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Slavia pojišťovna a.s. 
Revoluční 1, 11 O 00 Praha 1 I lnfo linka:  

E-maíl: I www.slavia-pojistovna.cz I IČ: 60197501 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vloika 2591 .. . moderní přístup k tradičním hodnotám 



I 

Článek I. 
úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak. 

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění Vrchlického 2497/57, Jihlava, PSČ 586 01 a místa na území České 
republiky, která pojištěný oprávněně užívá, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak. 

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1") 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1") 
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1") 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1") 
Smluvní ujednání k pojistným smlouvám pojištěni majetku, přerušení provozu, strojů, elektroniky a odpovědnosti za újmu 
RENOMIA 1/17 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Článek li. 
Podmínky pojištění 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel" ve smyslu 
ustanovení článku li. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 
v odstavci 1.1. tohoto Článku v době trvání pojištění a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, 
zničení nebo ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti s pojistným nebezpečím uvedeném v odstavci 1.1 
tohoto Článku. 

Pojistná smlouva číslo: 5900021449 Strana 2 ( celkem 9) 



/ 

1 3 p· d ·t "T . . • • k I •• .. re me po11s em, po11stne cast ;y, spo uucast1: 
I 

!oř. 1 Předmět pojištění Pojistná částka S poluúčasť1 
Pojištěri se Maximální roční limit 

c1slo, sjednává 1) pojistného plnění 21 

,Soubor vlastních a cizích budov, 

1 
; staveb, hal včetně technického 

312 000 000 Kč 10 000 Kč nesjednává se 
! zhodnocení, stavebních součástí a 
přílušenství 

Ostatní vlastní a cizí stavby (např. 
zpevněné plochy, komunikace, 

2 pozemkové úpravy, kanalizace, 10 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 
inženýrské sítě, osvětlení, 
oploéen í apod.) 

Soubor vlastních a cizích věcí 

3 
movitých, strojů a strojních 

45000 000 Kč 10 000 Kč nesjednává se 
zařízení, elektroniky, inventáře 
včetně OH IM a NIM 

I Soubor vlastních a cizích 
4 písemností, plánů, výkresů, nosičů 10 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

dat a záznamů na nich 

Soubor věcí vnesených a 
5 odložených - věci zaměstnanců, 10 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

návštěv apod. 

Soubor vlastních a cizích nových 
6 investic (věci movité a věci 10 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

nemovité) 

Soubor vlastních i cizích peněz a 
7 ostatních cenností uzamčených v 10 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

pokladnách a trezorech 

Soubor vlastního a cizího majetku 
8 uvedeného pod body 1.-7. na 10 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

území České republiky 

9 i Náklady na demolici a odvoz suti 10 000 Kč první riziko 5 000 000 Kč 

Poznámky: 

·, Není-li dále ujednáno jinak. 

1.4. Ujednání o spoluúčastech*): 

Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti: 

pro pojistné nebezpečí „vodovod" .............................. 5 000,- Kč 

1.5. Další ujednání: 

1) Pojištěný je povinen zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním „povodeň" 
a/nebo „vodovoď' a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na pevný 
podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety. 

2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěr1ých věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře, apod.} 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění21 ve výši 500.000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 10.000,- Kč. 

3) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění21 ve výši 5.000.000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 10.000,- Kč. 

Pojistná smlouva číslo: 5900021449 Strana 3 (celkem 9) 



I 
4) Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 

pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo 
v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500.000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 10.000,- Kč. 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení" v rozsahu pojištění dle 
čl. li. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus" dle čl. li. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

Dále se pojištění sjednává doplňkové pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný 
nebo osoba jím pověřená loupeží, dále jen „posel" ve smyslu ustanovení čl. li. odst. (3) ZPP 130/14/1. 

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění. 

23 P .. T' .. d d . .. 011s ern pro pnpa „o c1zem 
i 

Agregovaná/ 
Poř. 

číslo 
Předmět pojištění cel ková/ pojistná Spol wčast 

částka 

1

1 

Soubor vlastních a cizích 
stavebních součástí a příslušenství 

1 
včetně ostatních vlastních a cizích 

1 000 Kč nemovitostí, jako např. oplocení, 
osvětlení, pozemkové úpravy, 
inženýrské sítě apod. 

I Soubor vlastních a cizích věcí 
movitých, strojů a strojních 

I zařízení, elektroniky, inventáře 
včetně DHIM a NIM, písemnosti, 

2 
plány, výkresy, nosiče dat a 

1 000 Kč 
záznamů na nich, věci vnesené a 
odložené (věci zaměstnanců, 
návštěv apod.), soubor vlastních a 
cizích nových investic (věd movité 

a věd nemovité) 

Soubor peněz a ostatních cenností 
3 uzamčené v trezorech a 1 000 Kč 

pokladnách 

Poznámky: 
Podmínky zabezpečení - viz rovněž článek I V. bod 1 této pojistné smlouvy. 

2.4. Doplňkové o"ištění „vandalismu": 

ČP_o1ř. Předmět pojištění 
IS o I 

'Soubor věcí uvedených v tabulce 
1 1.3. a 2.3. výše 

Poznámky: 

Pojistná smlouva číslo. 5900021449 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast 

1 000 Kč 

Pojištění se 
sjednává 11 

první riziko 

první riziko 

první riziko 

Pojištění se 

sjednává 11 

první riziko 

Maximální roční 
limit pojistrého 

plnění 21 

200 000 Kč 

500 000 Kč 

500 000 Kč 

Maximální roční 
limit pojistného 

plněn 21 

200 000 Kč 

Strana 4 (celkem 9) 



2.5. D l"k op n ove po1istern „pos a" 
i 

p . ' 
čí~lr~ I Přecmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění se Maximální roční limit 
sjednává 1l2l3 l pojistného plněri 4

l 

1 
] Pojištění peněz a jiných 
; cenností přepravovaných 1 000 Kč první riziko 100 000 Kč 
I pověřenou osobou ("posel") 

Poznámky: 

2.6. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že v rámci limitu pojistného plnění sjednaného v odst. 2.3. se až do výše limitu 10.000,- Kč pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období pojištění vztahuje i na odcizení 
přenosných hasicích přístrojů a hydrantů vč. proudnic rozmístěných v pojištěné budově. 
Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

2) Ujednává se, že odchylně od ustanovení článku VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění vztahuje 
rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením předmětu pojištění. Pro toto pojištění se 
v rámci sjednaného limitu pojistného plnění sjednává sublimit pojistného plnění3) ve výši 100.000,- Kč, se 
spoluúčastí 1.000,- Kč. 

3) Pro pojištění denní tržby podle poř. čísla 3 v odst. 2.3. platí následující podmínky: 

Nárok na pojistné plnění vzniká, pokud v provozní době pojištěného pojištěná denní tržba v době vzniku 
pojistné události byla uložena v uzavřené registrační pokladně nebo v kovové schránce či přenosné 
pokladně, která v době nepřítomnosti pojištěného nebo jeho zaměstnanců byla uzamčena a uložena pod 
jiným pevným uzávěrem. 

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD POŠKOZENÍ NEBO ZNIČENÍ SKEL 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která není ve VPP/14/1, v ZPP 
140/14/1 vyloučena. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost 
osob a je nezbytná jeho výměna. 

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která 
nejsou ve VPP/14/1, v ZPP 140/14/1 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání 
pojištění a v místě pojištění. 

3 3 p· d • .. t .•. tk I '. ť re met po11steni, po11s ne cas :y, spo uucas 1: 

. I Pojištění se Maximální roční limit Por.1p· cmět .. š .. Pojistná částka Spoluúčast číslo re poJ1 těm sjednává 1l pojistného pi nění 2l 

I Soubor pevně osazených vnitřních 

1 
] a vnějších skel, vitrín, stěn, pultů, 

1 000 Kč 
nová cena 

200 000 Kč 
: světlíků, včetně vnějšího osvětlení první riziko 
la reklam 

Poznámky: 

1
> první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2
l limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3
l sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

Pojistná smlouva číslo: 5900021449 Strana 5 (celkem 9) 

-



Článek Ill. 
Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění (limit pojistného plnění) ze 
všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného období maximálně do výše: 

za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň" ............................ 5 000 000,- Kč, 
za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice" .............................. 30 000 000,- Kč, 
za škody způsobené pojistným nebezpečím „sesuv" ................................. 30 000 000,- Kč, 
za škody způsobené pojistným nebezpečím „zemětřesení" ....................... 30 000 000,- Kč, 
za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod" ............................. 30 000 000,- Kč, 
za škody způsobené některým z ostatních pojistných 
nebezpečí vyjmenovaných v čl, li., odst. (2) ZPP 110/14/1 ...................... 30 000 000,- Kč. 

2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí. 

Článek IV. 
Zvláštní ujednání 

1. Odchylně od ZPP 130/14/1 platí pro případ odcizení krádeží vloupání následující podmínky zabezpečení: 

Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou 
fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami 
(sádrokartonovými, dřevotřískovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za 
uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky a kontejnery. Za uzamčené dveře nebo vrata se 
považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené panikovým kováním nebo elektromechanickým ovládáním) a 
vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. 

Zabezpečení souboru věcí movitých 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
a) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře 
jsou uzamčeny nebo zabezpečeny vnitřním panikovým kováním, a to do limitu: 100 000 Kč 
b) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým 
profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo jsou dveře zabezpečeny vnitřním panikovým kováním 
nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je uzamčený prostor 
střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou 
obsluhou (např. recepce, PCO), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa 
se stálou obsluhou (např. recepce, PCO), a to do limitu: 500 000 Kč 

Součásti a příslušenství nemovitosti 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství 
nemovitosti, zábranných systémech, oplocení, bránách, závorách, reklamních panelech a jiných součástech a 
příslušenství nemovitosti na plášti objektů (anténní systémy, osvětlení, poštovní schránky, zvonky, kamerové 
systémy včetně jejich maket, prvky zabezpečovacího systému apod.), pokud budou tyto věci pevně spojeny se 
stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné 
plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení 
ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 

Zabezpečení cenností 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, jsou-li pojištěné cennosti v době 
vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím 
systémem min v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou 
odolností proti vyhmatání chráněnou kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, 
vytržení a odvrtání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání a 
současně je pojištěný prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou 
(nebo systémem EZS s prvky certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 50131), jehož svod poplachového signálu je 
vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické 
ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem a současně jsou cennosti uloženy v uzamčeném 
trezoru min. v BT I dle ČSN EN 1143-1. Prosklené plochy jsou mechanicky zabezpečeny, a to do limitu: 500 000 Kč 

Zabezpečení přepravy cenností 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že přepravu cenností provádí jedna osoba vybavená obranným sprejem 
nebo paralyzérem, peníze jsou uloženy v pevné řádně uzamčené tašce nebo kufříku, a to do limitu: 100 000 Kč 

Pojistná smlouva číslo: 5900021449 Strana 6 (celkem 



Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže přepravu cenností provádí 
jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu, a to do 
limitu: 50 000 Kč. 

2. Ujednání o bonifikaci: 

Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy, 
nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku resp. vyhodnocovaného období. Nárok na bonifikaci lze 
uplatnit do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného pojistného období. Hodnoceným obdobím se rozumí jeden 
pojistný rok. 

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento dále smluvně stanovené, přizná pojistitel 
bonifikaci následovně: 

Škodní průběh do Bonifikace: 
5% 15% 

10 % 10 % 
15 % 5 %. 

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání. 

Překročí-li však škodný průběh v hodnoceném pojistném období hodnotu 55 %, nevznikne nárok na vyplacení 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na 
bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající 
přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za 
plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi 
pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojištěný na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy 
k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván. 

Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného 
období. 

Bonifikace bude vyplacena na základě vyhodnocení škodného průběhu vždy po ukončení každého pojistného 
roku. 

3. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění: 
Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 
hranice rychlosti zvuku. 

Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené. 
Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištěni a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek. 

Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušeni podmínek rovnováhy svahu. 

Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody} např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným. 

Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu. 

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou 
vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného 
započítávají přijaté regresy. 

Článek V. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

1. RENOMIA, a. s. 
Ostrava, Sokolská třída 26 a, PSČ 702 00 

tel:  

2. Slavia pojišťovna a.s. 
110 00 Praha 1, Revoluční 1 /655 tel:  fax: 

e-mail

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše. 

Pojistná smlouva číslo: 5900021449 Strana 7 (celkem 9) 



Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 22. 6. 2018 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 21. 6. 2021. Pojistné období činí 12 měsíců. 

3. Ujednává se, že pojistné částky budou každoročně pojistníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé 
během uplynulého pojistného roku a inflační vývoj v CR a v případně úpravy smlouvy budou potvrzeny v 
aktualizačním dodatku. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb či jiných parametrů pojištění v 
závislosti na škodném průběhu. 

Článek VII. 
Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí: 

1. Živelní pojištění 
Pojistné ...................................................................................................................................... 82 300,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné ......................................................................................................... .-............ ........... ....... 8 500,- Kč 

3. Pojištění skla 
Pojistné ........................................................................................................................................ 4 000,- Kč 

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 94 800,- Kč. Pojistitel poskytuje 
obchodní slevu ve výši 5 % a slevu ve výši 8 % za sjednanou dobu pojištění. Výsledné pojistné činí 82 476,- Kč 
a bude uhrazeno nejpozději do 30. 6. 2018. 

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 22. 6. běžného 
kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře číslo  
vedený u Raiffeisenbank a.s., konstantní symbol , variabilní symbol  (číslo pojistné smlouvy). 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

6. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 8 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2. 
Článku VI. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka 
a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného před sjednaným termínem, je pojistník povinen vrátit 
pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na 
straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu nevrací. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU. 

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou. 
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Pojistník pověřil pojišťovacího makléře RENOMIA, a. s., se sídlem Brno - Štýřice, Holandská 874/8, 
PSČ 639 00, IČ: 483 91 301. Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. 

Pojistná smlouva číslo: 5900021449 Strana 8 (celkem 9) 



Odchylně od Článku V. VPP/18/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa 
zplnomocněného pojišťovacího makléře. 

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli. 

6. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují. 

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. 

7. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník i pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

8. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

9. Pojistná smlouva obsahuje 9 stran textu a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání 
pojistitele. 

Výčet příloh: 

Příloha č. 1 - Pojistné podmínky a smluvní ujednání 
Příloha č. 2 - Zásady zpracování osobních údajů 

V Praze dne 11.6.2018 
za pojistitele 

V Ostravě dne 14.6.2018 
za pojistníka 

Pojistná smlouva číslo: 5900021449 

" il\1<1 > ,,~: 
,·,•\\"'!U ,. "i I 

:· t.,.1,}-: li 

úseku underwritingu a zajištění 

',,·•·

···

úseku underwritingu a zajištění 

ředitel 

Strana 9 (celkem 9) 



SLAVIA 
---POJlštOVNA 

m m Příloha 
RENOMIA 1/17 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

Zvláštní smluvní ujednání k pojistným smlouvám pojištění majetku, 
přerušení provozu, strojů, elektroniky a odpovědnosti za újmu 

1. Všeobecná ujednání 

R01. Přednost smluvních ujednání před 
pojistnými podmínkami 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání 
v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost 
před ustanoveními přiložených pojistných podmínek nebo 
doložek. 
Pokud však níže uvedená smluvní ujednání upravují druhy 
pojištění nebo předměty pojištění, které nejsou zahrnuty 
v rozsahu pojištění dle pojistné smlouvy, považují se taková 
smluvní ujednání pro danou pojistnou smlouvu za neplatná. 
Pokud je pro pojištěného výhodnější řídit se ujednáním 
v pojistné smlouvě, použije se v případě pojistné události 
takové ujednání. 

ROx1. Hlášení škodních událostí 

Ujednává se, že překročení lhůty uvedené v Čl. X odst. 2, 
písm. b) Všeobecných pojistných podmínek VPP/14/1 půjde 
k tíži oprávněné osoby pouze tehdy, pokud mělo překročení 
lhůty vliv na stanovení rozsahu pojistitele poskytnout 
pojistné plnění. 

ROS. Pojistné při zániku pojistné smlouvy na dobu 
určitou 

Byla-li pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřené na dobu 
určitou (např. na 3 roky) poskytnuta pojistníkovi sleva 
z pojistného za dlouhodobost, náleží pojistiteli v případě 
pojistníkem vyvolaného zániku pojistné smlouvy takto 
poskytnutá sleva zpět, a to pouze za tu část pojistné doby, 
po kterou bylo pojištění v platnosti (tj. za skutečnou dobu 
pojištění). 

ROS. Cizí pojistné nebezpečí 

Pojistník s pojistitelem ujednávají, že nebyl-li nejpozději 
do konce šetření pojistné události prokázán pojistníkem 
souhlas třetí osoby (např. leasingovou, nájemní nebo jinou 
smlouvu nebo jiným způsobem) ohledně přijetí pojistného 
plnění pojistníkem z pojištění cizího pojistného nebezpečí 
uzavřeného pojistníkem ve vlastní prospěch, pojištění 

nezaniká podle § 2767 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, ale 
pojistné plnění v takovém případě náleží této třetí osobě. 
Tím však není dotčena povinnost pojistníka seznámit třetí 
osobu s obsahem pojistné smlouvy. Ujednání v tomto 
odstavci se obdobně použijí i v případě, je-li ve prospěch 
třetí osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí. 

1/6 

R07. Souhlas třetí osoby 

Pojistník s pojistitelem ujednávají, že pro účely uzavreni 
pojistné smlouvy ve prospěch pojištěných osob, které jsou 
z pojistné smlouvy zároveň oprávněnými osobami, není 
zapotřebí jejich podpis pojistné smlouvy. Odmítne-li 
pojištěný právo na pojistné plnění, v jehož prospěch bylo 
pojištění sjednáno, náleží pojistné plnění pojistníkovi. Tím 
však není dotčena povinnost pojistníka seznámit pojištěné 
osoby s obsahem pojistné smlouvy. 

ROS. Přerušení pojištění 

Pojistník s pojistitelem ujednávají, že odchylně od § 2801 
odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se 
pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje. 

R09. Prokázaný pojistný zájem 

Pojistitel na základě jemu doložených informací získaných 
v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje 
pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

2. Pojištění majetku a přerušení provozu 

2.1 Obecná ujednání k pojištění majetku a 
přerušení provozu 

RPDx1. Místo pojištění 

Nad rámec Čl. IX Všeobecných pojistných podmínek 
VPP/14/1 se ujednává, že pokud byly pojištěné věci 

přemístěny ze sjednaného místa pojištění v důsledku 
vzniklé nebo bezprostředně hrozící pojistné události, jsou 
automaticky pojištěny i v místě, kam byly přemístěny. 

RPD1. Akceptace pojistných částek 

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se 
pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání 
pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné 
hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu 
nové věci ve smyslu pojistných podmínek. 

RPD3a. Tolerance podpojištění 

Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné 
události není nižší o více než 10% než částka odpovídající 
pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, nebude 
pojistitel namítat podpojištění v případě, že celková pojistná 
částka pro všechny předměty pojištění nepřesáhne 
500 000 000 Kč. 



SLAVIA 
---POJ!'>ŤOVNA m m Příloha 

RENOMIA 1/17 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

RPD3b. Kurzové změny - podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel bez ohledu na stanovené procento 
tolerovaného podpojištění nebude uplatňovat podpojištění 
u pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí, pokud ke 
dni sjednání pojistné smlouvy pojistná částka pojištěné věci 
nebo pojištěného souboru věcí odpovídala pojistné hodnotě 
pojištěné věci resp. pojištěného souboru věcí, avšak v době 
škodní události došlo ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné 
věci nebo souboru pojištěných věcí vlivem kurzových změn. 

RPD5. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách 

Pojistnou hodnotou předmětu pojištění ve vlastnictví nebo 
v užívání pojištěného je jeho nová cena (pojištění na novou 
cenu), není-li ujednáno v pojistné smlouvě jinak. 

RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištění 
v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá 
na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky 
pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více 
souborech 

Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke 
každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na 
více předmětech pojištění současně na jednom místě 
pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od 
celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá 
pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět 
pojištění postižený touto pojistnou událostí. Toto ujednání 
se však nevztahuje na pojištění přerušení provozu 
sjednaného podle ZPP 170/14/1, resp. DPP 180/14/1. 

RPD8a. Spoluúčast - pojistná událost vzniklá 
z více pojistných nebezpečí 

Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé 
působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na 
skutečnost zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných 
souborech) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 
nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější 
odečtení spoluúčastí z jednotlivých pojistných nebezpečí a 
předmětů, jichž se pojistná událost týká. 

2/6 

2.2 Živelní pojištění majetku 

RPD9. Záplava, povodeň - změna definice 

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno 
skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a 
povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika 
záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislá. 

RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc. 

RPD11. Katastrofická rizika - časové vymezení 
1 pojistné události 

Ujednává se, že u živelních škod, které nastanou z jedné 
příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 
Ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost 
nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních 
potrubí 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením vody z kanalizačního potrubí. Toto ujednání se 
sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 
100 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku a se spoluúčastí 
1 000 Kč. 

RPD13. Vodovodní škody - potrubí 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod 
na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění 
závady a škod na těchto zařízeních) způsobených 
přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody 
ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních 

připojených na potrubí. Toto ujednání se sjednává 
s maximálním ročním limitem plnění ·ve výši 50 000 Kč. 

RPD14. Vodovodní škody- sprinklery 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody 
způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení. 



SLAVIA 
----- POJIŠŤOVNA m m Příloha 

RENOMIA 1/17 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

RPD15. Náklady na demolici, odvoz suti 

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na demolici, odvoz suti, 
likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů 
na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává 
s maximálním ročním limitem plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

RPD17. Nepřímý úder blesku 

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo 
na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo 
komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení 

blesku na tato vedení, je tímto také pojištěn. Toto ujednání 
se sjednává s limitem plnění ve výši 50 000 Kč (není-li 
v pojistné smlouvě vyšší limit) a se spoluúčastí 1 000 Kč. 

RPD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné 
události 

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty 
pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 
pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění 

Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité 
náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

RPD21. Pojištění objektů, na kterých jsou 
prováděny stavební úpravy 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen objekty) se vztahuje 
také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí 
na objektech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, 
včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. 

RPD22. Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 

Pojištění se vztahuje také na poškození pojištěného 

předmětu jakýmkoliv zvířetem nebo hmyzem. Byly-li 
po pojistné události vynaloženy náklady na konzervaci 
pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškození 
pojištěné věci), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, maximálně však ve výši 30 % z částky 
vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Toto ujednání 
se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 
50 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku a se spoluúčastí 
1 000 Kč. 

RPD23. Vodné, stočné 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady 
vynaložené na vodné a stočné účtované za únik vody, 
ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Toto 
ujednání se sjednává s maximálním ročním limitem plnění 
ve výši 20 000 Kč. 

I 

3/6 

RPD24. Atmosférické srážky, zatečení 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ 

poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do budovy a 
poškodí nebo zničí pojištěný majetek. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější 
stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře, apod.) byly 
v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější 
plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily známky 
poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody 
dešťové vody v bezchybném a provozuschopném stavu 
nestačí odebírat atmosférické srážky. 
Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko 
se souhrnným ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000 Kč. 

2.3 Pojištění majetku proti odcizení a 
vandalismu 

RPD25. Odcizení, vandalismus 
pachatel 

nezjištěný 

Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i 
na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 

RPD26. Prostý vandalismus 

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození 
nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, 
zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či 
s vloupáním samotným. 

RPD28. Sprejeři 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné 
poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci 
pojistným nebezpečím dle předchozí věty poskytne pojistitel 
plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 
vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu 
plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady 
na konzervaci pojištěné vec, (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného 
plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 30 % 
z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Toto 
ujednání se sjednává s maximálním. ročním limitem plnění 
ve výši 20 000 Kč a se spoluúčastí 1 000 Kč. 

RPD29. Kamerové systémy - změna podmínek 
zabezpečení 

Kamerový systém je pro účely této pojistné smlouvy 
považován za stavební součást. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění v případě odcizení kamerového systému i tehdy, 
dojde-li k jeho odcizení pouze překonáním jeho 
konstrukčního upevnění. 



r 
I 

SLAVIA 
---POJfšfOVNA m m Příloha 

RENOMIA 1/17 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

2.4 Podmínky zabezpečení k pojištění 
odcizení 

RPD31. Zabezpečení 

pachatelem 
skutečné překonání 

Nejsou-li v době vzniku škodní události splněny minimální 
požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných věcí, sníží 
pojistitel pojistné plnění pouze úměrně tomu, zda pachatel 
při škodní události takto nesplněné minimální požadavky 
na způsoby zabezpečení skutečně překonal. 

RPD37. Připojištění příslušenství pracovních 
strojů 

Pojištění pro případ odcizení mobilních strojů se dále 
vztahuje i na příslušenství pracovních strojů (např. 
protiskluzové řetězy na kola - řetězy musí být zabezpečeny 
proti odcizení tak, aby byla znemožněna manipulace s nimi, 
např. zatížením strojem nebo jeho příslušenstvím 
o hmotnosti min. 1t.), přičemž dané příslušenství se v době 
vzniku pojistné události musí nacházet na stejném místě 
jako mobilní stroj. Toto ujednání se sjednává s maximálním 
ročním limitem plnění ve výši 50 000 Kč. 

RPD38. Součásti a příslušenství nemovité věci 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, 
že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a 
příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných 
součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, 
pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou 
(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné 
stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy 
nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, 
případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující 

pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost 
předmětu jeho odcizení. 

2.5 Pojištění skel 

RPD45. Součásti skla 

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače 
zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby 
nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

2.6 Pojištění strojů 

RMBx1. Náklady na stavbu lešení 

Ujednává se, že náklady na stavbu lešení podle Čl. IX odst. 
6, písm. c) Zvláštních pojistných podmínek 180/14/1 jsou 
automatickou součástí montáže a demontáže v rozsahu 
pojistného plnění vypočteného podle Čl. IX odst. 1 
Zvláštních pojistných podmínek 180/14/1. 

4/6 

RMBx2. Předložení účtů 

Ujednává se, že v případě žádosti oprávněné osoby 
o vyplacení pojistného plnění rozpočtem nákladů na opravu 
nebo znovupořízení předmětu pojištění nebude uplatněn Čl. 
IX odst. 14 Zvláštních pojistných podmínek 180/14/1. 

RMB4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 

Bylo-li strojní pojištění sjednáno na novou cenu a zahrnuje-li 
strojní pojištění i pojištění živelních rizik, odcizení nebo 
vandalismu: 

a) v případě zničení pojištěných věcí nebo jejich částí 
živelní událostí, odcizením nebo vandalismem vyplatí 
pojistitel náklad na znovupořízení věci nebo její části 
v době pojistné události bez odpočtu opotřebení 

snížený o cenu případných zbytků, 
b) v případě poškození pojištěných věcí nebo jejich 

částí živelní událostí, odcizením nebo vandalismem 
vyplatí pojistitel náklad na opravu věci nebo její části 
v době pojistné události bez odpočtu opotřebení 
snížený o cenu případných zbytků, 

c) v případě zničení pojištěných věcí nebo jejich částí 
ostatními pojistnými nebezpečími, pro která je strojní 
pojištění sjednáno, vyplatí pojistitel náklad 
na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné 
události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu 
případných zbytků, pokud stáří pojištěné věci 

nepřesahuje 2 roky. Přesahuje-li stáří pojištěné věci 
2 let, vyplatí pojistitel plnění v souladu s příslušnými 
pojistnými podmínkami, 

d) v případě poškození pojištěných věcí nebo jejich 
částí ostatními pojistnými nebezpečími, pro která je 
strojní pojištění sjednáno, vyplatí pojistitel náklad 
na opravu věci nebo její části v době pojistné 
události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu 
případných zbytků, pokud stáří pojištěné věci 

nepřesahuje 2 roky. Přesahuje-li stáří pojištěné věci 
2 let, vyplatí pojistitel plnění v souladu s příslušnými 
pojistnými podmínkami. 

Odchylně od článku VI, odst. 4, písm. b) a c) Zvláštních 
pojistných podmínek 180/14/1 se pro předměty pojištění 

ujednává, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i 
k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojistitel 
povinen plnit, poskytne pojistitel plnění i za poškození nebo 
zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či 
opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, 
při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to dle 
odstavců a) až d) tohoto ujednání. 

RMB7. Samojízdné pracovní a přípojné stroje -
rozšíření pojistného krytí 

Pojištění se vztahuje i na pracovní stroje samojízdné a 
přípojné včetně těch, kterým je přidělována RZ. Za pojistnou 
událost je považována i dopravní nehoda. 

\ 



SLAVIA 
POJi,TOVNA m m Příloha 

RENOMIA 1/17 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

RMB8. Hmyz, hlodavci 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či 
hlodavci na pojištěné věci nebo její části. 

RMB9. Zařízení mimo provoz 

Pojištění se vztahuje i na zařízení, která jsou 
provozuschopná, avšak v době škodní události mohou být 
mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, 
mohou být v rámci místa pojištění přepravována, 
přemísťována, demontována či opětovně montována. 

RMB12. Pojištění strojů - únik médií 

Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či 

znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k nim 
došlou v přímé souvislosti se škodou na pojištěném strojním 
zařízení. 

RMB16. Naturální plnění 

Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité 
náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

2.7 Pojištění elektroniky 

REElx1. Náklady na stavbu lešení 

Ujednává se, že náklady na stavbu lešení podle Čl. IX odst. 
6, písm. c) Zvláštních pojistných podmínek 183/14/1 jsou 
automatickou součástí montáže a demontáže v rozsahu 
pojistného plnění vypočteného podle Čl. IX odst. 1 
Zvláštních pojistných podmínek 183/14/1. 

REElx2. Předložení účtů 

Ujednává se, že v případě žádosti oprávněné osoby o 
vyplacení pojistného plnění rozpočtem nákladů na opravu 
nebo znovupořízení předmětu pojištění nebude uplatněn Čl. 
IX odst. 13 Zvláštních pojistných podmínek 183/14/1. 

REElx3. Odcizení elektroniky 

Ujednává se, že minimální způsoby zabezpečení uvedené v 
Čl. IX odst. 10 Zvláštních pojistných podmínek 183/14/1 se 
ruší a nahrazují se níže uvedenými způsoby zabezpečení 
s příslušnými limity plnění: 
a) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události 

umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní 
dveře jsou uzamčeny, a to do limitu 50 000 Kč, 

b) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události 
umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou 
uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 
dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou 
s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti 
vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří 

5/6 

vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je 
uzamčený prostor střežen elektrickým zabezpečovacím 
systémem, jehož svod poplachového signálu je 
vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), 
nebo je areál monitorován kamerovým systémem se 
signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou 
(např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. 
jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným mobilním telefonem, a to do limitu 
500 000 Kč, 

c) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události 
umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou 
uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min. 
v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou 
vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou 
odolností proti vyhmatání chráněnou kováním 
nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti 
rozlomení, vytržení a odvrtání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou 
odolnost proti překonání a dále je pojištěný prostor 
střežen elektrickým zabezpečovacím systémem 
s plášťovou a prostorovou ochranou (nebo systémem 
EZS s prvky certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 
50131 ), jehož svod poplachového signálu je vyveden 
do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je 
areál monitorován kamerovým systémem se signálem 
vyvedeným do místa se stálou obsluhou 
(např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. 
jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným mobilním telefonem, a to do limitu 
1000000 Kč. 

REEIS. Hmyz, hlodavci 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či 
hlodavci na pojištěné věci nebo její části. 

REEl6. Zařízení mimo provoz 

Pojištění se vztahuje i na zařízení, která jsou 
provozuschopná, avšak v době škodní události mohou být 
mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, 
mohou být v rámci místa pojištění přepravována, 

přemísťována, demontována či opětovně montována. 

REEl13. Omezení možnosti naturálního plnění 

Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité 
náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní 
strany nedohodnou jinak. 



SLAVIA 
---POJIŠŤOVNA III III Příloha 

RENOMIA 1/17 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

3. Pojištění odpovědnosti za újmu 

RTPL2. Regresní nároky 

Pokud bude na pojištěného vznesen následný regresní 
nárok na náhradu újmy, je pro určení povahy újmy a 
související aplikací případného sublimitu pojistného plnění 
rozhodující povaha újmy původní (újma na zdraví, újma 
na jmění apod.). Z hlediska posuzování územního rozsahu 
je rozhodné místo vzniku původní újmy. 

RTPLS. Pojistná ochrana pro neúmyslné vývozy 

Bez ohledu na sjednaný územní rozsah se za podmínky, že 
pojištěný v okamžiku uvedení výrobku na trh, nevěděl ani 
nemohl vědět o takovém vývozu svých výrobků, se pojištění 
vztahuje vždy i na újmy vzniklé kdekoliv na území celého 
světa včetně USA a Kanady. Na základě tohoto ujednání 
však nejsou pojištěny nároky na náhradu újmy uplatněné 
podle práva USA nebo Kanady. 

RTPL9. Čisté finanční škody - pokuty, penále 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě 
čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných 
sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání 
pojištěného. 

RTPL 15a. Vada výrobku li. 

Je-li v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným, vadně 
poskytnuté služby nebo vadně vykonané práce pojištěného 
způsobena škoda spočívající v nákladech poškozeného 
na nevyžádaný odběr kapaliny (například náklady na vodné 
a stočné, aj.) nebo na náhradu kapaliny samotné při jejím 

6/6 

odtečení, odkapání, vypaření, apod., jsou takové náklady 
pojištěny v rámci pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadně vykonanou prací. 
Příčina takto vzniklé újmy není považována za ztrátu věci. 

RTPL 16. Vada výrobku - základní software 

Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahraný 
základní software nebo operační systém (vč. základních 
dat), který dodal pojištěný současně s výrobkem. Je-li 
příčina způsobené újmy ve vadě základního softwaru, 
nepovažuje se takto způsobená újma za újmu způsobenou 
poskytováním softwaru. 

RTPL22. Stavebně montážní činnost 

Pojištění se vztahuje také na povinnost k náhradě újmy 
způsobené v důsledku stavebně montážní činnosti 
pojištěného. 

RTPL23a. Věci převzaté - motorová vozidla 

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech 
převzatých nebo užívaných se toto připojištění vztahuje také 
na škody vzniklé provozem motorového vozidla, netýká-li se 
způsobená újma pojištění, jehož uzavření je vyžadováno 
příslušným právním předpisem. 

RTPL25. Duševní útrapy 

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě 

člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap 
způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap 
manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného 
v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení 
na zdraví poškozeného. 

\ ' 



SLAVIA 
---POJIŠŤOVNA 

Zásady zpracování osobních údajů 

Vážená paní, vážený pane, 

Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Praha l, Revoluční 1/655, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstří
ku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále jen jako „Slavia" nebo „společnost") Vás tímto 
informuje, že dne 25. května 2018 nabyde účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen jako „GDPR"), které bude 
přímo účinné i v rámci právního řádu české republiky. V návaznosti na tuto skutečnost budou tyto Zásady zpraco
vání osobních údajů aktualizovány tak, aby ke dni 25. května 2018 zcela reflektovaly novou právní úpravu ochrany 
osobních údajů fyzických osob upravenou v GDPR. 

Zpracování osobních údajů je pro naši společnost velmi důležité a jejich ochrana je pro nás prvořadou povin
ností, proto Vám tímto chceme poskytnout úplné a srozumitelné informace, které se týkají účelů a právních titulů 
pro zpracování osobních údajů a Vašich práv v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

Prosím, seznamte se s obsahem těchto Zásad zpracování osobních údajů. Pokud by Vám po přečtení bylo co
koli nejasné nebo budete-li chtít některé informace vysvětlit podrobněji, můžete nás kontaktovat na naší infolince 

anebo písemně na korespondenční adrese Slavia 
pojišťovna a.s., Revoluční 1 /655, 11 O 00 Praha 1. 

Tyto Zásady zpracování osobních údajů jsou vypracovány k datu 30. března 2018, naleznete je na webových 
stránkách www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju anebo na požádání v sídle společnosti. Slavia si 
vyhrazuje právo je kdykoli změnit nebo upravit, a to bez předchozího upozornění. 

- 1 -



Obsah dokumentu: 
1. Přehled použitých pojmů 

2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů 
3. Kategorie osobních údajů 
4. Účel zpracování osobních údajů 

5. Právní základ pro zpracování osobních údajů 

6. Oprávněné zájmy společnosti 
8. Zdroje osobních údajů 
9. Práva subjektu údajů 

1 O. Přístup k osobním údajům 

1. Přehled použitých pojmů 
Rádi bychom Vás seznámili se základními pojmy, které budeme dále používat: 
subjekt údajů - fyzická osoba, k níž se vztahují osobní údaje 

2 
2 
3 

3 

3 

4 

6 

6 

8 

osobní údaje - veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě, například jméno, pří
jmení, datum narození, rodné číslo, telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa apod. 

zvláštní kategorie osobních údajů - osobní údaje, které mají zvláštní povahu, například údaje o zdravotním 
stavu nebo genetické údaje 

zpracování osobních údajů - jakákoli činnost, kterou správce nebo zpracovatel s osobními údaji provádí, na
příklad shromáždění, uložení, použití, výmaz 

profilování - jakákoli forma manuálního nebo automatizovaného zpracování osobních údajů spočívající v je

jich použití k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se k subjektu údajů, například potřeba 
individuálního ohodnocení rizik 

správce - subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů 
zpracovatel - subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce 

příjemce - osoba, které jsou osobní údaje zpřístupněny 
účel - důvod, pro který správce nebo zpracovatel zpracovává osobní údaje 

klient - účastník smluvního vztahu, jehož osobní údaje Slavia zpracovává 
poškozený- fyzická nebo právnická osoba, jejíž osobní údaje Slavia zpracovává v souvislosti s likvidací škodní 

události 

identifikační údaje - osobní údaje sloužící k identifikaci subjektu osobních údajů, například jméno, příjmení, 
rodné číslo nebo datum narození, adresa, typ a číslo osobního dokladu, IP adresa, státní příslušnost, národ
nost, podpis a u podnikajících fyzických osob též IČO, DIČ a adresa sídla 

kontaktní údaje - osobní údaje určené ke kontaktu se subjektem osobních údajů, například telefonní číslo, 
e-mailová adresa, kontaktní adresa 

sociodemografická data - údaje statistického charakteru, například věk, pohlaví, vzdělání 

lokalizační údaje - údaje o geografické poloze, například mobilního zařízení v případě nainstalování naší apli
kace do Vašeho mobilního zařízení 

cookies - datový soubor, který navštěvovaná webová stránka odešle do Vašeho počítače, tento soubor zazna
mená informace o návštěvě dané webové stránky 

pojištění - pojišťovací produkty a služby 

2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů 
Správcem osobních údajů je Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Praha 1, Revoluční 1 /655, PSČ 
11 O 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2591. 

Můžete se na nás obrátit na infolince , na e-mailové adrese nebo na 
korespondenční adrese Slavia pojišťovna a.s., Revoluční 1 /655, 11 O 00 Praha 1. 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů neboli Data Privacy Officera: e-mailová adresa 
 korespondenční adresa Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních 

údajů, Revoluční 1 /655, 11 O 00 Praha 1. 

- 2 -

",· 



t 

3. Kategorie osobních údajů 
V souladu s principem minimalizace pracujeme pouze s relevantními osobními údaji, které potřebujeme k vy
pracování nabídky pojištění, uzavření pojistné smlouvy a poskytování našich služeb. Zpracování těchto úda
jů se může týkat i dalších osob, pokud to vyžadují vlastnosti jednotlivých produktů, např. zaměstnavatele, 

pojišťovacího zprostředkovatele, nebo je-li to nezbytné pro výkon pojišťovací činnosti, např. poškozených, 
externích likvidátorů. 

Zpracováváme zejména tyto druhy osobních údajů: 
• identifikační údaje 
• kontaktní údaje 
• sociodemografická data 
• informace o využívání produktů - především informace, jaké produkty u nás využíváte nebo jste využí

vali, přičemž na základě těchto informací Vám můžeme doporučit optimální nabídku pojištění 

• lokalizační údaje - slouží pro doporučení kontaktu na nejbližšího pojišťovacího zprostředkovatele, naši 
pobočku, asistenční službu nebo náš smluvní servis v případě vzniku poruchy nebo pojistné události 

• údaje o využívání služeb - zahrnující zejména transakční údaje týkající se sjednání a využívání služeb, při
dělení identifikátoru klienta, platby pojistného, informace ze záznamů telefonických hovorů nebo jiného 
kontaktu s Vámi, případně kamerové záznamy 

• údaje o zdravotním stavu - u vybraných produktů zpracováváme údaje o zdravotním stavu pro účely 
vypracování nabídky pojištění, uzavření smlouvy, likvidaci škodních událostí a z toho plynoucí výplaty po
jistného plnění 

• údaje o trestné činnosti v souladu s čl. 1 O GDPR, tj. v souladu s ustanoveními zákona č. 141 /1961 Sb., trest
ního řádu, a zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže 

• údaje vztahující se k předmětu pojištění či pojištěnému - například velký technický průkaz pojištěné
ho vozidla 

• údaje o bonitě a důvěryhodnosti - tyto údaje zpracováváme s ohledem na minimalizaci rizika plynoucí
ho z pojišťovací činnosti 

• informace z veřejně dostupných evidencí a rejstříků 

4. Účel zpracování osobních údajů 
V souladu se samoregulačními standardy české asociace pojišťoven k aplikaci GDPR Vaše osobní údaje zpraco
váváme pouze po dobu nezbytnou ke splnění níže uvedených účelů: 

• výkon pojišťovací činnosti a činností z ní vyplývající 
• jednání o smluvním vztahu, které se týká kromě samotného uzavření pojistné smlouvy i přípravy mo

delací a návrhů, ale také zjišťování potřeb a požadavků klienta 

upisování a ocenění pojistného rizika a stanovení pojistného v odpovídající výši 

rozložení pojistného rizika formou sjednání zajištění či soupojištění 

správa pojištění a ukončení pojistné smlouvy 

plnění závazků z pojistné smlouvy, šetření škodních událostí, poskytování plnění z pojistných smluv 
a poskytování asistenčních služeb 

příprava statistik a pojistně matematických studií pro potřebu cenotvorby 

hodnocení a řízení rizik různými metodami, včetně profilování a scoringu 

ověření podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu způ
sobenou provozem vozidla u české kanceláře pojistitelů 

• plnění požadavků dozorových a jiných státních orgánů a plnění zákonných povinností vyplývajících 
ze zvláštních právních předpisů 

• ochrana práv a právem chráněných zájmů společnosti 
• prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání 
• vnitřní administrativní potřeby společnosti 
• nabízení vlastních produktů a služeb (marketing) 
• dále dle Vámi uděleného souhlasu se zpracováním osobních údajů 

- 3 -




